
DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

STRUTTURA PROPONENTE: RISORSE UMANE

ESTENSORE DEL PROVVEDIMENTO: BOSCO GIOACCHINO NUNZIO

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: BOSCO GIOACCHINO NUNZIO

RESPONSABILE UOS: MARUSSICH FABIO

DIRIGENTE DELLA STRUTTURA CURTI MARIA LUISA

PROPOSTA N° 0001470/25 DEL 29/7/2025

Il Dirigente e/o il responsabile del procedimento attestano – con la sottoscrizione del presente atto ed a seguito dell’istruttoria 
effettuata – la regolarità della procedura seguita, che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza nonché utile per il servizio  
pubblico.

Il Funzionario addetto al controllo di budget attesta – con la sottoscrizione del presente atto – che lo stesso non comporta 
scostamenti  sfavorevoli  rispetto al  budget  economico  e/o alla disponibilità sui  fondi  patrimoniali   e,  pertanto,  ne attesta la 
copertura economica dei costi. Attesta, inoltre, il NULLA OSTA in quanto conforme alle norme sulla contabilità.

Il provvedimento comporta oneri sul bilancio corrente:  NO      Spesa soggetta a budget:  NO

Conto COGE/Progetto (Codice)      

Conto COGE/Progetto (descrizione)      

Budget totale  (€)      
Budget prenotato (€)      
Budget autorizzato (€)      
Budget residuo (€)      
Importo del presente provvedimento (€)
Data scheda budget allegata Nr. documento scheda budget

Il Funzionario addetto

Il Direttore U.O.C. Economico Finanziario

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Il Direttore Amministrativo
                           Dr. Vincenzo Barone

Il Direttore Sanitario
Dr. Domenico Cipolla

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Walter Messina

nominato con D.P. n. 322/Serv. 1°/S.G. del 21/06/2024 adotta la seguente deliberazione sottoscritta con firma digitale

1

OGGETTO:  INDIZIONE AVVISO PUBBLICO A VALUTAZIONE CURRICULARE E COLLOQUIO PER   IL 
CONFERIMENTO DI  INCARICHI  LIBERO PROFESSIONALI  DI  FARMACISTA DA DESTINARE ALLA UOC 
FARMACIA



DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE DELL’UOC Maria Luisa Curti
                                                      

PREMESSO che con nota del 23/07/2025 assunta al protocollo con n. 31651/2025 il responsabile della 
UOC Farmacia chiede, per le motivazioni ivi contenute, l’attivazione di una procedura per il  
conferimento di incarichi libero professionali di Farmacista da destinare alla UOC Farmacia; 

VISTA l’impossibilità  di  reperire  dette  professionalità  attingendo  dalla  graduatoria  di  cui  alla 
deliberazione n. 757 del 13.05.2025; 

RITENUTO per quanto sopra, di indire avviso pubblico a valutazione comparativa curriculare e colloquio 
per il conferimento di incarichi libero professionali di Farmacista per la UOC Farmacia; 

VISTI  
 il D.P.R. 445/2000 e ss.mm.ii.;
  il D.lgs.165/01 e ss.ii.mm.;
  il vigente CCNL Area Sanità;
  il regolamento aziendale 517/16 in materia di incarichi libero professionali;

RITENUTO  di  disciplinare  la  procedura  di  cui  trattasi  mediante  predisposizione  di  apposito  avviso 
pubblico che allegato alla presente ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

di dare a suddetta selezione pubblicità mediante pubblicazione del relativo avviso

all’Albo dell’Azienda e sul sito internet all’indirizzo www.arnascivico.it; 

DATO ATTO della  regolarità  della  istruttoria  della  relativa  pratica  e  della  conformità  della  presente  
proposta alla normativa vigente che disciplina la materia trattata; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta spese per il BEP corrente; 

ATTESO che il Responsabile del procedimento e il Responsabile della struttura proponente attestano 
inoltre, l’assenza di conflitto di interessi, ai sensi della normativa vigente e del Codice di  
Comportamento; 

ATTESO che il Responsabile della Struttura proponente attesta la liceità e la regolarità delle procedure  
poste in essere con il presente provvedimento, in quanto legittime ai sensi della normativa 
vigente con riferimento alla materia trattata, nonché attesta l’utilità e l’opportunità per gli  
obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico; 

RITENUTO di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  del  punto  7 
dell’art.  53  della  L.R.  n.  30/93,  attesa  la  necessità  di  procedere  tempestivamente  al  
reperimento del personale medico nella relativa Unità Operativa; 

PROPONE

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate, di: 

1) INDIRE avviso pubblico a valutazione curriculare e colloquio per il conferimento di incarichi libero 
professionali di Farmacista per la UOC Farmacia; 

2) APPROVARE il  relativo  avviso  pubblico  che  allegato  alla  presente  ne  costituisce  parte  integrante  e 
sostanziale; 

3) DARE PUBBLICITA’ a suddetta selezione mediante pubblicazione del relativo avviso sul sito internet all’indirizzo 
www.arnascivico.it; 

4) DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta spese per il BEP corrente; 

5) DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi del punto 7 dell’art. 53 della 
L.R. n. 30/93, attesa la necessità di procedere tempestivamente al reperimento del personale 
medico nella relativa Unità Operativa;

6) INCARICARE la U.O.C. Risorse Umane all’esecuzione del presente provvedimento. 

2

http://www.arnascivico.it/
http://www.arnascivico.it/


DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ del  D.P.  n.  322/Serv.  1°/S.G.  del  21/06/2024di  nomina  del  Dr.  Walter  Messina  quale 
Direttore Generale dell’ARNAS “Civico - Di Cristina - Benfratelli” di Palermo 

VISTA la proposta di deliberazione che precede; 

ACQUISITI il parere espresso dal Direttore Sanitario e dal Direttore Amministrativo; 

RITENUTO di condividerne il contenuto;

 

DELIBERA

Di adottare la proposta di deliberazione per come sopra formulata dal Dirigente Responsabile della Struttura proponente 
e conseguentemente di: 

1) INDIRE avviso pubblico a valutazione curriculare e colloquio per il conferimento di incarichi libero 
professionali di Farmacista per la UOC Farmacia;

2) APPROVARE il  relativo  avviso  pubblico  che  allegato  alla  presente  ne  costituisce  parte  integrante  e 
sostanziale; 

3) DARE PUBBLICITA’ a suddetta selezione mediante pubblicazione del relativo avviso sul sito internet all’indirizzo 
www.arnascivico.it; 

4) DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta spese per il BEP corrente; 

5) DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi del punto 7 dell’art. 53 della 
L.R. n. 30/93, attesa la necessità di procedere tempestivamente al reperimento del personale 
medico nella relativa Unità Operativa; 

6) INCARICARE la U.O.C. Risorse Umane all’esecuzione del presente provvedimento. 

          IL DIRETTORE GENERALE

              Dr. Walter Messina

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

3


		2025-07-29T15:42:56+0200
	Gioacchino Nunzio Bosco


		2025-07-29T16:59:30+0200
	FABIO MARUSSICH


		2025-07-29T17:25:45+0200
	MARIA LUISA CURTI


		2025-07-30T15:08:40+0200
	ANTONELLO PORCARO


		2025-07-30T16:08:56+0200
	VINCENZO BARONE


		2025-07-30T17:07:22+0200
	Domenico Cipolla


		2025-07-30T18:27:20+0200
	Walter Messina




